
Br. 2/2026; ISSN 2718-4196 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

     OPĆINE BRODSKI STUPNIK 

 

             

 
S A D R Ž A J 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1. Zaključak o traženju bespovratne financijske pomoći Vlade Republike Hrvatske radi 

premošćivanja financijskog jaza nastalog visokim zaduženjem i provedbom EU projekata…..1 

2. Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuda za prodaju nekretnina u k.o. Brodski Stupnik………2 

3. Zaključak o podnošenju zahtjeva za imenovanje članova Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 

„Ivančica Oriovac“……………………………………………………………………………..4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

God. VI 24. veljače 2026. Broj: 2/2026 



 

 

Na temelju članka 33. Statuta Općine Brodski Stupnik, („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 

broj 11/28 i  13/20. i „Službene novine Općine Brodski Stupnik“ broj 1/21.)   Općinsko vijeće Općine 

Brodski Stupnik, na svojoj 7. sjednici održanoj dana 23.veljače 2026. godine, razmatrajući financijsko 

stanje Općine te obveze koje proizlaze radi dugoročnih kreditnih obveza i iz provedbe projekata 

financiranih sredstvima Europske unije, donosi sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

o traženju bespovratne financijske pomoći Vlade Republike Hrvatske radi premošćivanja 

financijskog jaza nastalog visokim zaduženjem i provedbom EU projekata 

 

Članak 1. 

 

 Općina Brodski Stupnik  u prethodnom periodu provodila je i u ovom trenutku provodi projekte 

financirane iz fondova Europske unije, čija provedba zahtijeva značajna sredstva za predfinanciranje i 

sufinanciranje, kao i podmirenje prihvatljivih troškova do trenutka njihove refundacije. 

 

Članak 2. 

 Radi iznimno visoke dugoročne zaduženosti proračuna Općine Brodski Stupnik došlo je do 

nastanka financijskog jaza koji negativno utječe na likvidnost proračuna Općine i otežava redovno 

izvršavanje proračunskih obveza. 

Članak 3. 

 

 Bespovratna financijska pomoć koristila bi se isključivo za osiguranje stabilnosti proračuna i 

nesmetanu provedbu projekata financiranih sredstvima Europske unije, do potpune refundacije 

sredstava od strane nadležnih tijela. 

Članak 4. 

 

 Općinsko vijeće Općine Brodski Stupnik daje suglasnost i zadužuje općinskog načelnika da 

Vladi Republike Hrvatske, putem nadležnih ministarstava, uputi zahtjev za dodjelu bespovratne 

financijske pomoći radi premošćivanja nastalog financijskog jaza uzrokovanog prezaduženosti 

Općinskog proračuna i trenutnom provedbom EU projekata. 

 

Članak 5. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osnog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Brodski Stupnik“. 

 

OPĆINA BRODSKI STUPNIK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 402-01/26-01/10 

URBROJ: 2178-3-02-26-2 

Brodski Stupnik, 23. veljače 2026. 

PREDSJEDNIK 

 

                                                                                              Goran Blatančić, v.r. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Na temelju članka 33. Statuta Općine Brodski Stupnik („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 

broj 11/18, 13/20, i „Službene novine Općine Brodski Stupnik „broj 1/21),  Odluke o upravljanju i 

raspolaganju nekretninama u vlasništvu Općine Brodski Stupnik („Službeni vjesnik Brodsko – posavske 

županije“ broj 10/11.), Javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Brodski Stupnik, 

Općinsko vijeće Općine Brodski Stupnik u skladu s prijedlogom Povjerenstva za raspolaganje 

nekretninama u vlasništvu Općine Brodski Stupnik na svojoj 7. sjednici održanoj dana 23. veljače 2026. 

godine, donijelo je 

                                                                       O D L U K U  

o odabiru najpovoljnijih ponuda za prodaju nekretnina 

 u k.o. Brodski Stupnik 

 

Članak 1. 

 

 Temeljem Javnog natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Brodski Stupnik od 7. 

ožujka 2024. godine objavljenog u tjednom tisku Posavska Hrvatska, na temelju prijedloga  

Povjerenstva za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Općine Brodski Stupnik  prihvaća se izvršenje 

prodaje zemljišta sljedećem ponuditelju 

1. IRENA DIKANOVIĆ, Petra Zrinskog 4, Brodski Stupnik, OIB 41343778328,  za    

             zemljište označeno kao:  

- k.č.br. 2449/4, k.o. Brodski Stupnik, opisano kao OMLADINSKA ULICA-LIVADA, 

površine 548,00 m2, upisano u z.k.ul. broj 1979, po cijeni od 3350,00 EUR 

Članak 2. 

 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik na sklapanje Ugovora o kupoprodaji nekretnina s odabranim 

ponuditeljem u roku od 15 dana od stupanja na snagu ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

 Porez na promet nekretnina kao i druge troškove proizašle u svezi sklapanja i uknjižbe Ugovora 

u zemljišnim knjigama i katastarskom operatu snosit u cijelosti kupac. 

 

Članak 4. 

 Ukoliko odabrani ponuditelj odustane od zaključenja Ugovora gubi pravo na povrat uplaćene 

jamčevine. 

 

Članak 5. 

 

 Pravo vlasništva na kupljenoj nekretnini kupac stječe uknjižbom u zemljišnim knjigama, a 

nakon što je u potpunosti izmirio sve novčane obveze prema Općini Brodski Stupnik utvrđene ugovorom 

o kupoprodaji nekretnine, o čemu će prodavatelj kupcu izdati odgovarajuću Tabularnu  ispravu. 

 

Članak 6. 

 

 Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena. 

 

Članak 7. 

 

            Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Brodski 

Stupnik“ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE BRODSKI STUPNIK 

 



 

 

KLASA: 940-1/25-01/02 

URBROJ: 2178-3-02-26-19 

Brodski Stupnik, 23. veljače 2026.                                                                          

 

 

        PREDSJEDNIK 

        Goran Blatančić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Na temelju članka 33. Statuta Općine Brodski Stupnik („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 11/18, 13/20, i „Službene novine Općine Brodski Stupnik „broj 1/21) Općinsko vijeće 

Općine Brodski Stupnik na 7. sjednici Općinskog vijeća  održanoj  dana 23. veljače 2026. godine sljedeći 

donosi sljedeći 

Z A K L J U Č A K 

o podnošenju zahtjeva za imenovanje predstavnika Općine Brodski Stupnik 

u Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Ivančica Oriovac“ 

 

 

1. Nalaže se Općinskom načelniku Općine Brodski Stupnik da Općini Oriovac podnese 

zahtjev za imenovanje predstavnika Općine Brodski Stupnik u Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Ivančica“ 

Oriovac, razmjerno ukupnom broju članova Upravnog vijeća, a obzirom na financijske i druge obveze 

proizašle iz zaključenog Sporazuma o međusobnim pravima, obvezama i financiranju redovne 

djelatnosti Dječjeg vrtića „Ivančica Oriovac“ od 18. lipnja 2020. godine  i Odluke o osnivanju 

podružnice Dječjeg vrtića „Ivančica Oriovac“ od 24.rujna 2019. godine. 

 

2.  Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Općine Brodski Stupnik“ 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE BRODSKI STUPNIK 

 

KLASA:024-02/26-01/1 

URBROJ:2178-3-02-26-3 

Brodski Stupnik, 23.veljače 2026. 

 

             PREDSJEDNIK 

                       

Goran Blatančić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 
Izdavač: Općina Brodski Stupnik; Glavni urednik: Petar Bašić 

 – općinski načelnik Tel./Fax.: 035/ 427 137, e-mail: opcina-brodski.stupnik@sb.t-com.hr web: www.brodski-stupnik.hr 

 Službene novine izlaze po potrebi. 

 

 

 

http://www.brodski-stupnik.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


